
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE MIGLIORAMENTO ALLA DIDATTICA TLC E 

RAPPORTI CON ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE ED ERSU  
            U.O. Iniziative culturali e sociali, campus life e rapporti con ERSU 

 

e-mail: attivitaculturali@unipa.it Tel.: 09123890777   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’avviso di selezione per “Attività culturali e sociali studentesche - anno 2023” 
emanato con decreto n. 10349/2023- prot. n. 211302 del 21/12/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1135/2024 del 16/09/2024, 
con la quale è stata approvata l’assegnazione dei contributi alle associazioni 
studentesche nell’ambito del finanziamento delle attività culturali e sociali 
studentesche anno 2023. 
CONSIDERATO che suddetta delibera ha fissato al 16/09/2025 il termine per la 
presentazione della rendicontazione delle attività e delle spese sostenute dalle 
associazioni studentesche; 
CONSIDERATA la richiesta presentata dal rappresentante degli studenti in seno al 
Consiglio d’Amministrazione avente come oggetto la proroga della scadenza per la 
rendicontazione delle attività e delle spese sostenute nell’ambito del finanziamento 
alle attività culturali e sociali studentesche – Anno 2023; 
CONSIDERATO che tale scadenza coincide con il periodo di sessione d’esami, 
rendendo particolarmente gravoso per le associazioni adempiere in modo completo 
e puntuale agli obblighi di rendicontazione; 
TENUTO CONTO della concomitanza tra la scadenza della rendicontazione finale 
delle attività e quella relativa alla rilevazione del grado di soddisfazione degli 
studenti in merito ai servizi di pulizia e igiene ambientale degli edifici dell’Ateneo e 
degli spazi verdi della cittadella universitaria (Terza finestra: 10/09/2025); 
Considerato il parere favorevole espresso dalla professoressa Francesca Piazza, 
Presidente della Commissione Didattica e Ricerca in seno al CdA 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni indicate in premessa, la proroga del termine ultimo per la 
rendicontazione delle attività e delle spese relative al Finanziamento delle attività 
culturali e sociali studentesche – anno 2023 dal 16/09/2025 al 30/09/2025. 
 
 
 

Il Direttore Generale 
 Ing. Antonio Sorce 

  
   

  
 

 
          


		2025-09-15T14:06:46+0000
	Antonio Sorce




